SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.212, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 052, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia os componentes titulares e suplentes da Comis-
são Municipal de Prevenção do Óbito, Materno, Fetal e
Infantil para o Biênio 2022/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os componentes titulares e suplentes da Comissão
Municipal de Prevenção do Óbito Materno, Infantil e Fetal, para o biênio
2022/2024.

REPRESENTANTES DA ATENÇÃO BÁSICA
Titular: Ana Leticia Nunes e Silva
Suplente: Daniele de Moura Remígio

REPRESENTANTES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Titular: Thalita Soares Rimes
Suplente: Renata Barros Gadelha

REPRESENTANTES DO HOSPITAL SÃO CAMILO
Titular: Helaine Silva Loura Henrique
Suplente: Emilly Ferreira de Sousa

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Maria Iranilde Muniz Fernandes de Castro
Suplente: Nacélio Alves do Nascimento

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE
Titular: Maria José Matos de Barros
Suplente: José Oliveira Ferreira

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Maria Gerlania Maia
Suplente: Ana Maria de Araújo

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 29 de abril de 2022.

José Maria Lucena

*** *** ***

PORTARIA N.º 080, DE 02 DE MAIO DE 2022.

Nomeia os componentes da Comissão organizadora do
Workshop Educação em Saúde Ambiental no Combate ao

Aedes Aegypti.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os componentes da Comissão organizadora do
Workshop Educação em Saúde Ambiental no Combate ao Aedes Aegypti:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO – SEMEB
Raiane Soares Silva
Zenaide Maria da Silva Santiago

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
– SECSA
Raimundo Levi Gomes dos Santos
Renata Barros Gadelha
Thalita Soares Rimes
Virna Piera Reis

REPRESENTANTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE – IMMAB
Rennyer Holanda Silva

REPRESENTANTE DA UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
Gabriele de Araújo Costa

RESIDENTES DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
Álisson Inácio Batista
Larissa Pereira Nunes

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 02 de maio de 2022.

José Maria Lucena

*** *** ***

PORTARIA N.º 090, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Nomeia profissionais para compor a comissão espe-
cial para avaliação da Prova de Conceito do processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2022.1704.01/SEFIN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.666/1993, que “Regulamenta o

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.212, de 11 de maio de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração
Pública e dá outras providências”,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os profissionais abaixo relacionados para fazerem parte da comissão especial
para avaliação da Prova de Conceito do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2022.1704.01/SEFIN, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SIS-
TEMA ERP DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PARA ATEN-
DER AS NECESSSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, assim composta:

N.º PROFISSIONAL    FUNÇÃO
1 ANA ADÍLIA MAIA   Membro da Comissão de Licitações
2 FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA Contador
3 GERLANGER DA SILVA LEITÃO  Chefe do Departamento de Contratos

Art. 2º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN)
para tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui explicitado.

Art. 3º. A Prova de Conceito deverá ser aplicada de acordo com as regras previamente estabelecidas
no Edital, em especial no Termo de Referência do Processo referenciado nesta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 11 de maio de
2022.

José Maria Lucena

EDITAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL DOS

PERMISSIONÁRIOS DO MERCADO CENTRAL (MERCADO
DAS CONFECÇÕES) DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
considerando as diversas reuniões realizadas pela Comissão de Transição do Mercado das Confecções,
constituída por membros ocupantes de boxes no Mercado, autônomos que estão no entorno e membros
da Prefeitura Municipal, encontros estes ocorridos no auditório do Espaço do Empreendedor, sendo a pri-
meira reunião, realizada às 18h30min do dia 22 (vinte e dois) de dezembro de 2021, em que a Comissão
de Transição mostrou a necessidade de desocupação do Mercado das Confecções para o início da obra da
reforma, imóvel público de propriedade do município de Limoeiro do Norte; a segunda reunião realizada
às 18h00min do dia 28 (vinte e oito) de dezembro de 2021, na qual ficou decidido que seria montada uma
estrutura na Praça do Banco do Nordeste do Brasil, objetivando abrigar os permissionários/ocupantes du-
rante o período de reforma do referido Mercado das Confecções; a terceira reunião, ocorrida às 18h00min
do dia 06 (seis) de janeiro de 2022, também tratando da apontada desocupação do Mercado Central, na
qual a comissão dos permissionários solicitou que a administração pública municipal marcasse uma data
limite para a referida desocupação; e, por fim, a previsão da desocupação do Mercado Central (Mercado
das Confecções) que ocorreria no dia 31 de março de 2022, data essa definida em conjunto com a Comis-
são de Transição, sendo a data da mudança prorrogada em função das fortes chuvas da quadra invernosa,
conforme reunião realizada às 18h30min do dia 17 (dezessete) de fevereiro de 2022.

Considerando o contexto acima narrado, a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE torna pú-
blico o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL para NOTIFICAR todos os permissio-
nários/ocupantes, dos espaços internos e externos do Mercado Central (Mercado das Confecções) de Li-
moeiro do Norte/CE para, ATÉ 29 (VINTE E NOVE) DE MAIO DE 2022 (DOMINGO), REALIZAREM
A TRANSIÇÃO DE SEUS NEGÓCIOS E PERTENCES QUE OCUPAM OS RESPECTIVOS BOXES /
LOJAS para o espaço destinado pela Prefeitura Municipal na Praça do Banco do Nordeste ou para o lugar
que melhor convier ao desocupante. A Prefeitura de Limoeiro do Norte não terá nenhuma responsabilida-
de sobre quaisquer bens deixados no interior dos boxes do Mercado após da data limite para a transição.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se,  Limoeiro do Norte/CE, 11 de Maio de 2022.

Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte – Estado do Ceará.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.212, de 11 de maio de 2022.

- Página  3 -

FRANCISCO LEANDRO BANDEIRA GUIMARÃES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE
(BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO LEANDRO BANDEI-
RA GUIMARÃES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAGOA DAS CARNAÚ-
BAS, 9999 - SÍTIO PITOMBEIRA, ZONA RURAL - CEP: 62930000, LI-
MOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Secretaria Municipal de Cultura (SECULT)

RESULTADOS
EDITAL Nº 2022.1304.002 – SECULT

LIMOEIRO JUNINO 2022
RESULTADO FINAL

Nº INS-
CRIÇÃO PROPONENTE PROJETO Pontu-

ação CATEGORIA SITUAÇÃO

On-
1433364705

Romário Moura da
Silva

Fogueira, balão
Mastruz e São

João.
42

I - QUADRILHA
JUNINA - CATEGO-

RIA 1
Habilitada

On-
1715416213

Guilherme Soares
Silva Nanã Vive! 41

I - QUADRILHA
JUNINA - CATEGO-

RIA 1
Habilitada

On-
1940681198

Maria Saraiva de
Santiago

Associação
qualidade de

vida do projeto
da melhor

idade.

40
II - QUADRILHA

JUNINA - CATEGO-
RIA 2

Habilitada

On-
389415357

Mara Layanne Silva
Costa

Mestre Chico,
símbolo da
resistência,
da cultura

tradicional.

40
II - QUADRILHA

JUNINA - CATEGO-
RIA 2

Habilitada

On-
45302063

Paulo Ricardo Moisés
e Silva

7º Sapé Festei-
ro 2022 38

III – REALIZAÇÃO
DE FESTIVAIS

INTRAMUNICIPAIS
DE QUADRILHAS
JUNINAS - CATE-

GORIA 3

Habilitada

On-
823542780

Associação Comuni-
tária e Esportiva da

Quixaba

1º Festival
regional do

Quixaba
37

III – REALIZAÇÃO
DE FESTIVAIS

INTRAMUNICIPAIS
DE QUADRILHAS
JUNINAS - CATE-

GORIA 3

Habilitada

On-
2019257300

Dalvani Rodrigues
Guimarães

Festival
intermunicipal

Limoeiro
junino.

40

IV – REALIZAÇÃO
DO FESTIVAL

INTERMUNICIPAL
DE QUADRILHAS
JUNINA – LIMO-
EIRO JUNINO -

CATEGORIA

Habilitada

Antônio Giliard Mendes Moura
Secretário Executivo

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.212, de 11 de maio de 2022.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-05-11T15:47:57-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387